
UCHWAŁA NR XXXII/547/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 maja 2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny 

Pracy w Bydgoszczy  

 

 Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

 

  § 1. W załączniku do uchwały Nr XVII/317/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu 

Ośrodkowi Medycyny Pracy w Bydgoszczy (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z 2012 r. poz. 426 i 2937), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 5.1. W skład Ośrodka wchodzi: 

1) zakład leczniczy pod nazwą „Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy”, za pomocą 

którego Ośrodek prowadzi działalność leczniczą z zakresu ambulatoryjnych świadczeń 

zdrowotnych;   

2) Dział Organizacji, Nadzoru i Szkolenia;   

3) Dział Ekonomiczny;  

4) Dział Administracji;  

5) Sekcja Służb Pracowniczych;  

6) Sekcja dokumentacji i rejestracji.    

 2. Szczegółową strukturę organizacyjną zakładu leczniczego, o którym mowa w ust. 1 

pkt 1, oraz zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych określa regulamin organizacyjny 

Ośrodka.”; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 9. Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy:  

1) Z-cy Dyrektora ds. Medycznych;  

2) Kierowników Działów i Sekcji wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 2-5 oraz Kierowników 

jednostek organizacyjnych zakładu leczniczego, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1;  

3) Głównego Księgowego;  

4) Naczelnej Pielęgniarki.”.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

 Niniejszą uchwałą zmienia się załącznik do uchwały Nr XVII/317/12 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Bydgoszczy.   

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.) statut nadaje podmiot tworzący. 

3.   Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwałą Nr XVII/317/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

30 stycznia 2012 r. został nadany Statut Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy 

w Bydgoszczy, a następnie zmieniony uchwałą Nr XXVIII/475/12 z dnia 19 listopada 2012 r.   

(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 426 i 2937). 

15 lipca 2016 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 960).  Jedną z wprowadzanych zmian było 

zastąpienie terminu „przedsiębiorstwo” terminem „zakład leczniczy” jako pojęciem 

jednoznacznie odnoszącym się do działalności leczniczej. 

Nadając Statut Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Bydgoszczy w § 5 w ust. 1  

i 2 zapisano, że w skład Ośrodka wchodzi między innymi przedsiębiorstwo oraz, że 

szczegółową strukturę przedsiębiorstwa określa regulamin organizacyjny. Z kolei w § 9 

zapisano, iż Dyrektor kieruje Ośrodkiem miedzy innymi przy pomocy Kierowników 

jednostek organizacyjnych przedsiębiorstwa.  

Zmiana Statutu WOMP w Bydgoszczy polega więc na zastąpieniu terminu przedsiębiorstwo 

terminem zakład leczniczy. I tak § 5 będzie w brzmieniu: 

„§ 5.1. W skład Ośrodka wchodzi: 

1) zakład leczniczy pod nazwą „Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy”, za pomocą którego 

Ośrodek prowadzi działalność leczniczą z zakresu ambulatoryjnych świadczeń 

zdrowotnych;   

2) Dział Organizacji, Nadzoru i Szkolenia;   

3) Dział Ekonomiczny;  

4) Dział Administracji;  

5) Sekcja Służb Pracowniczych;  

6) Sekcja dokumentacji i rejestracji.    

2. Szczegółową strukturę organizacyjną zakładu leczniczego, o którym mowa w ust. 1 

pkt 1, oraz zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych określa regulamin organizacyjny 

Ośrodka.”. 

Natomiast § 9 otrzyma brzmienie:         

 „§ 9. Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy:  

1) Z-cy Dyrektora ds. Medycznych;  

2) Kierowników Działów i Sekcji wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 2-5 oraz Kierowników 

jednostek organizacyjnych zakładu leczniczego, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1;  



3) Głównego Księgowego;  

4) Naczelnej Pielęgniarki.”.  

Wobec powyższego, zasadna jest zmiana nadanego Statutu Wojewódzkiemu 

Ośrodkowi Medycyny Pracy w Bydgoszczy. 

 5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  


